1

4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2021 № 56
Валдай

[bookmark: _GoBack]О подтверждении наличия потребности использования в 2021 году
остатка неиспользованных субсидий на иные цели и иного
межбюджетного трансферта бюджету муниципального района на
мероприятия по капитальному ремонту объектов образования,
поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной
прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических
явлений, связанных с выпадением обильных осадков в ноябре 2019 года,
муниципальным казенным учреждением комитетом
образования Администрации Валдайского
муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2013 № 52 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 11.12.2018 № 1981 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района за счет средств бюджета муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подтвердить наличие потребности в использовании в 2021 году остатка неиспользованных субсидий на иные цели и иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального района на мероприятия по капитальному ремонту объектов образования, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением обильных осадков в ноябре 2019 года, муниципальным казенным учреждением комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района, согласно приложению к постановлению.
2. Установить, что остатки субсидий, указанных в пункте 1 постановления, подлежат использованию муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями, подведомственными комитету образования Администрации Валдайского муниципального района в 2021 году на те же цели.
3. Муниципальному казенному учреждению комитету образования Администрации Валдайского муниципального района осуществить возврат остатков субсидий, указанных в пункте 1 постановления на лицевые счёта подведомственным учреждениям.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 19.01.2020 № 56

ПЕРЕЧЕНЬ
остатка неиспользованных субсидий на иные цели и иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального района на мероприятия по капитальному ремонту объектов образования, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением обильных осадков в ноябре 2019 года, подтверждённых в наличии потребности использования в 2021 году комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Остаток субсидии, подлежащий использованию в 2021 году
(руб. коп.)

	1.
	Субсидия на ремонт образовательных учреждений
	8742001100
	221081,00

	2.
	Иной межбюджетный трансферт бюджету муниципального района на мероприятия по капитальному ремонту объектов образования, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением обильных осадков в ноябре 2019 года
	8742004900
	4764123,98

	3.
	Субсидия на мероприятия по устранению предписаний контролирующих органов
	8742005900
	407519,00

	4.
	Субсидия на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций (подвоз)
	8742006300
	24,00

	5.
	Субсидия на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций (льготное питание)
	8742001000
	131102,29

	6.
	Субсидия на проведение мероприятий по устранению предписаний контролирующих органов
	8741903100
	7450,00

от   №
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]